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Punkt 137: Budget 2021

00.30.02-S00-6-19

Beslutningstema
Drøftelse af oplæg til Budget 2021. Herunder drøftelse af den overordnede budgetbalance og godkendelse af forslag til tekniske
korrektioner. Økonomiudvalget skal endvidere prioritere forslagene i omstillingskataloget på Økonomiudvalgets egne områder samt
træffe beslutning om, hvilke forslag fra det samlede omstillingskatalog, der skal sendes i offentlig høring. Endelig skal Økonomiudvalget
drøfte rammerne for udvidelsesønsker.

Sagsfremstilling
På temamødet i juni blev Kommunalbestyrelsen præsenteret for de overordnede træk i økonomiaftalen og udligningsreformen. Der vil
blive givet en status til Økonomiudvalgsmødet på de nu kendte og opdaterede indtægtsforudsætninger.
 
I forlængelse af økonomiaftalen har KL udmeldt en vejledende ramme for Jammerbugt Kommunes serviceudgifter i 2021.
Servicerammen er en vigtigt del af aftalen mellem regeringen og kommunerne og overholdelsen af rammen er derfor et væsentligt
pejlemærke i budgetarbejdet.
 
Den overordnede resultatopgørelse
Der vil på Økonomiudvalgsmødet blive præsenteret en resultatopgørelse inklusiv overslagsårene. I denne resultatopgørelse er
indtægtssiden baseret på valg af statsgaranteret udskrivningsgrundlag og beregningsforudsætningerne i KL's tilskudsmodel.
 
Jammerbugt Kommune har den 6. august ansøgt Økonomi- og Indenrigsministeriet om et tilskud fra puljen til særligt vanskeligt stillede
kommuner. Særtilskudspuljen er i henhold til den nye udligningsreform på 350 mio. i 2021 og fremover. Der er i resultatopgørelsen ikke
indregnet særtilskud fra puljen.
 
Der er ansøgt om lånedispensationer fra lånepuljen målrettet kommuner med behov for større strukturelle investeringer i borgernære
områder samt en lånedispensation fra den ordinære lånepulje.  
Der er i resultatopgørelsen indregnet et låneoptag på 5 mio. kr.
 
 Ansøgningerne er tilgængelige i den elektroniske budgetmappe.
 
Der forventes svar på ansøgningerne inden budgetseminaret 4.-5. september 2020.
 
Tekniske korrektioner
I lighed med tidligere år er der i løbet af budgetprocessen fremkommet en række tekniske korrektioner, herunder effekt af
budgetopfølgningen på budget 2020 samt aftalemæssige ændringer (DUT, budgetgaranti mv.). Dette betyder, at der er udarbejdet
vurderinger og forudsætninger for ændringer, der skal indarbejdes i budgetoplæg 2021.
 
Der vil på mødet i Økonomiudvalget blive redegjort for status vedrørende tekniske korrektioner. Økonomiudvalget skal beslutte, hvilke af
de tekniske korrektioner, der skal indarbejdes i Budget 2021.
 
Det samlede katalog med tekniske korrektioner eftersendes.
 
Omstillingsforslag
For at sikre balance i budgettet og finansiering til anlægsbudgettet er der udarbejdet et omstillingskatalog med omstillingsforslag inden
for alle forvaltningsområder.
 
Fagudvalgene har haft til opgave at prioritere forslagene i omstillingskataloget inden for deres udvalgsområder, og disse prioriteringer
fremgår i det samlede omstillingskatalog.
 
På Økonomiudvalgets egen områder skal foreslagene ligeledes prioriteres, så de kan indgå i det samlede omstillingskatalog.
Omstillingsforslagene prioriteres således, at kategori A er forslag, der prioriteres indarbejdet i budget 2021, og B er forslag, der indgår i
de videre politiske drøftelser.
 
For at nå de økonomiske målsætninger om samlet balance i budgetårene og minimum 100 mio. kr. i gennemsnitlig kassebeholdning, skal
driften som minimum reduceres med 24 mio. kr. Derfor skal de enkelte udvalg prioritere forslag A på deres områder med henblik på at
opnå deres andel af de 24 mio. kr.
 
Har udvalget igangsat forslag i 2020, vil de indgå i udvalgets arbejde med at nå det udmeldte måltal til budget 2021. Tabellen for
Økonomiudvalget er vist under Økonomi.
 
Det samlede omstillingskatalog med fagudvalgenes prioriteringer eftersendes.
 
Herudover skal Økonomiudvalget beslutte, hvilke omstillingsforslag i det samlede omstillingskatalog, der skal sendes i ekstern høring i
perioden 20. august til 31. august.   
 
Udvidelseskataloget



Fagudvalgene har drøftet mulige udvidelsesforslag/budgetønsker på både drifts- og anlægssiden. Udvidelsesforslag på driftssiden er
samlet i to udvidelseskataloger med henholdsvis interne og eksterne ønsker. Budgetønsker på anlægssiden er ligeledes samlet i to
udvidelseskataloger med henholdvis interne og eksterne ønsker.
  
Økonomiudvalget skal drøfte rammerne for udvidelser i budget 2021 og selve prioriteringen af udvidelsesforslag sker efterfølgende på
budgetseminaret. Dermed bliver der plads til en fælles politisk drøftelse af, hvilke udvidelsesforslag der skal indarbejdes, med
udgangspunkt i den samlede økonomiske situation herunder de økonomiske forudsætninger på indtægtssiden.
 
De samlede udvidelseskataloger er sendt på mail den 6. augsut samt udleveret i dueslaget.
 
Anlægsbudgettet 2021
På baggrund af budgetoverslagsåret 2021, tidligere politiske drøftelser og overførste projekter fra 2020 har direktionen drøftet
anlægsbehovet for 2021.
 
Der er på baggrund heraf udarbejdet et oplæg til anlægsbudget 2021, som Økonomiudvalget drøfter med henblik på, hvilke forslag der
skal indgå i de videre budgetforhandlinger. Anlægsoplægget er sendt på mail den 6. august.
 
Temamødet den 27. august.
Der afholdes temamøde om Budget 2021 den 27. august forud for budgetseminaret den 4. - 5. september
 
Program for budgetseminar
Der arbejdes i øjeblikket på et program for Kommunalbestyrelsens budgetseminar. Input hertil drøftes på Økonomiudvalgets møde.
  
Den resterende tidsplan
Den resterende tidsplan for budget 2021 ser således ud:
Bemærk, at der den 21. august er frist for spørgsmål til 1. runde af 'spørgsmål/svar'.
 

 
 
 

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov

Økonomi
Som en del af budgetprocessen vedtog Økonomiudvalget en økonomisk politik for arbejdet med Budget 2021-2024.
 



Resultatet af ordinær drift skal set over hele budgetperioden dække de samlede anlægsinvesteringer.
 
Ligeledes skal de samlede anlægsinvesteringer set over hele budgetperioden kunne finansieres af resultatet på ordinær drift.
 
Princippet indebærer, at der i nogle budgetår vil være træk på de likvide aktiver til finansiering af større anlægsprojekter, imens det
omvendte vil være tilfældet i andre år.
 
For at nå de økonomiske målsætninger skal der indarbejdes omstillingsforslag på omkring 1,0 pct. af driftsbudgettet (ca. 24 mio. kr.) i
Budget 2021. Omstillingskataloget skal inden prioriteringen være på ca. 1,5 pct. af driftsbudgettet (36 mio. kr.) for at sikre det
nødvendige prioriteringsrum.
 
Der er lavet en fordeling af de hhv. 24 mio. kr. og 36 mio. kr. ud fra driftsudgifterne i budgetoverslagsåret 2021.
 
I forbindelse med budgetopfølgning 1 i 2020 godkendte Økonomiudvalget den 17. juni en række kompenserende besparelser for at sikre
budgetoverholdelse. Omstillingsforslag, der blev igangsat i maj og juni 2020, vil indgå i udvalgets arbejde med at nå det udmeldte måltal
til budget 2021.
  
Nedenstående tabel viser Økonomiudvalgets andel samt hvor meget der er fundet omstillingsforslag for:
 
 

Kommunikation
Høringsprocessen finder sted fra den 20. august til 31. august 2020. I høringsfasen har de relevante eksterne parter mulighed for at afgive
et høringssvar til de fremlagte omstillingsforslag.
 
Der er aftalt en budgetproces med en aktiv og tidlig involvering af MED-systemet, som både skal bidrage til potentialeafdækning, men
også konsekvensbeskrive de omstillings- og udvidelsesforslag, som er relevante for de enkelte MED-udvalg. 

Indstilling
Fagudvalgene

Teknik og Miljøudvalget, den 10. august 2020
Afbud: Malou Skeel
 
Teknik- og Miljjøudvalget indstiller til Økonomiudvalget følgende omstillingsforslag:
10.1O, 10.2O, 10.3O & 10.4O
 
Udvalget drøftede udvidelsesforslag vedr. udvalgets ansvarsområder.

Social- og Sundhedsudvalget, den 11. august 2020
Social- og Sundhedsudvalget prioriterede omstillingsforslagene vedr. Budget 2021
 
Følgende omstillingsforslag blev A prioriteret: 7.9O,7.10O, 8.1O, 8.3O, 8.4O og 8.6O. Omstillingsforslag 7.10O er under forudsætning af
godkendelse af 7.1A.
 
Følgende omstillingsforslag blev B prioriteret:7.1O, 7.2O, 7.3O, 7.4O, 7.5O, 7.6O, 7.7O, 7.8O, 8.2O, 8.5O, 17.1O og 17.2O
 
Social- og Sundhedsudvalget drøftede udvidelsesforslagene.
 
Afbud fra:

Bøje Holmsgaard Lundtoft  
Børne- og Familieudvalget, den 12. august 2020
Der blev prioriteret omstillingsforslag.

Beskæftigelsesudvalget, den 12. august 2020
Beskæftigelsesudvalget prioriterede omstillingsforslagene vedr. Budget 2021.
 



Følgende omstillingsforslag blev A prioriteret: 5.1O, 5.2O, 5.3O, 5.5O, 5.6O, 5.7O, 5.8O, 5.9O, 5.10O med minimumsbeløbet på 38.000
kr., 6.1O, 18.1O, 18.2O
 
Et flertal bestående af Malou Skeel (V), Mariane Andersen (V), Michael Krogsgaard (V) og Merete Fuglsang Hansen (T) A prioriterer
omstillingsforslag 5.4O.
Morten Klessen (A) og Rene Rosenkrans (A)  B prioriterer omstillingsforslag 5.4O
 
Følgende omstillingsforslag blev B prioriteret: 18.3O
 
Afbud fra:
Winnie Aakjær

Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget, den 13. august 2020
Udvalget prioriterede følgende omstillingsforslag: 4.0o, 4.1o, 4.3o og 4.5o.
Udvalget drøftede udvidelsesforslag vedr. udvalgets ansvarsområder.
 
Direktionen indstiller

at Økonomiudvalget godkender de samlede tekniske korrektioner

at Økonomiudvalget indstiller og prioriterer omstillingsforslag inden for egne
politikområder (jf. budgetproces)

at Økonomiudvalget med udgangspunkt i indstillingerne fra udvalgene beslutter, hvilke
forslag fra det samlede omstillingskatalog, der skal sendes i ekstern høring til den
31. august.

at Økonomiudvalget drøfter rammerne for udvidelser for i B2021

at Økonomiudvalget godkender den udarbejdede resultatopgørelse for 2021 som
udgangspunkt for de videre drøftelser

 

Beslutning
De tekniske korrektioner blev godkendt. 
Der blev prioriteret egne omstillingsforslag og fagudvalgs omstillingsforslag, som sendes i offentlig høring, jvf. bilag.
Rammerne for udvidelser i Budget 2021 blev drøftet.
Resultatopgørelse for Budget 2021 blev godkendt som grundlag for de videre budgetforhandlinger.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding
 



Punkt 138: Kommunegaranti Saltum Vandværk Amba

00.34.00-Ø60-5-20

Beslutningstema
Behandling af ansøgning fra Saltum Vandværk a.m.b.a. om kommunegaranti på 950.000 kr. til opkøb af 6 ha jord fra
Tinghøjgade 65, 9493 Saltum.

Sagsfremstilling
På baggrund af vedtagelsen af Vandloven sidste år skal Saltum Vandværk a.m.b.a. sikre deres indvindingsområder for at
sikre den fremtidige adgang til godt grundvand og herunder beskytte indvindingsområderne mod pesticider mv. Da en stor
del af Saltum Vandværks indvindingsområder er beliggende under de 6 ha jord tilhørende ejendommen Tinghøjgade 65,
9493 Saltum, vil et opkøb af denne kunne sikre en beskyttelse af værkets indvendingsområde. Ved at opkøbe jorden vil
Saltum Vandværk a.m.b.a kunne få tinglyst et forbud mod brugen af pesticider og gødning mv. på arealet.
 
Der er indsendt det dokumentationsmateriale, der kræves jf. de principper Økonomiudvalget i januar 2015 godkendte som
grundlag for behandling af garantiansøgninger. Det drejer sig om følgende:

Vedtægter
Aftale om køberet incl. matrikelkort
Takstblad/budget 2020
Referat af ordinær generalforsamling 29. juni 2020
Formandsberetning fra generalforsamling 12. marts 2020
Referat af konstituerende bestyrelsesmøde 29. juni 2020
Seneste fire års regnskaber

 
Materialet er gennemgået og fundet i orden. I den forbindelse skal det nævnes, at der i regnskabet for 2019 var et
overskud på 149.245 kr. Der er derefter et akkumuleret overskud til indregning i kommende års priser på 197.762 kr.
 
Det fremgår af de fremsendte vedtægters § 5 at: "For enhver af selskabets forpligtigelser hæfter medlemmerne alene med
den i selskabet indskudte kapital. Ethvert medlem indtræder med alle de rettigheder og forpligtigelser, der fremgår af
vandværkets regulativ og takstblad - herunder betaling af anlægsbidrag, samt af nærværende vedtægter. Såfremt et
medlem overdrager sin ejendom, er medlemmet - ved dødsfald medlemmets bo - forpligtet til at drage omsorg for, at den
nye ejer indtræder i medlemmets forpligtigelser over for selskabet. Når selskabet modtager meddelelse om ejerskifte,
ophører medlemmets rettigheder og forpligtigelser over for selskabet"

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagtsreglerne samt lånebekendtgørelsen.

Økonomi
Saltum Vandværk a.m.b.a. har søgt om kommunegaranti på 950.000 kr. De nærmere betingelser for lånet er ved at blive
undersøgt.
 
 
Det vurderes, at der er en begrænset risiko forbundet med at stille garantien, idet økonomien i selskabet er solid med en
egenkapital på 1.196.462 kr. Der er dog ingen bestemmelser i vedtægten om opkrævning af udtrædelsesgodtgørelse.
 
 
Den nye garanti vil medføre en indtægt til Jammerbugt Kommune på 3.800 kr. i garantiprovision i 2020, svarende til
0,4% af 950.000. kr.
 
Garantien vil ikke påvirke kommunens låneramme, idet der jf. § 3, stk. 3 i Bekendtgørelse om kommunernes låntagning
og meddelelse af garantier m.v. er automatisk låneadgang hertil.

Indstilling
Stabschefen indstiller,

at Kommunalbestyrelsen meddeler forhåndsgodkendelse af garanti til Saltum
Vandværk a.m.b.a. på 950.000 kr. til opkøb af 6 ha. jord tilhørende Tinghøjgade 65,



9493 Saltum.

at endelig godkendelse af garanti meddeles under forudsætning af at vedtægterne
tilpasses så det fremgår, at vedtægtsændringer skal godkendes af
Kommunalbestyrelsen, så længe kommunen har stillet garanti for selskabets gæld og
at udtræden kan kun ske ved indfrielse af medlemmets forholdsmæssige andel af den
langfristede gæld. Andelen er defineret som 1/X-del af den resterende gæld, hvor X
er det på det aktuelle tidspunkt antal medlemmer.

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding



Punkt 139: Prisfastsættelse af parcelhusgrunde efter udbud -
Elbæksmindevej, Biersted

13.06.02-P19-5-20

Beslutningstema
Prisfastsættelse af parcelhusgrunde efter afholdt udbud på 10 parcelhusgrunde på Elbæksmindevej i Biersted.

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen besluttede den 25. juni 2020 at udbyde de 10 nye parcelhusgrunde på Elbæksmindevej i Biersted.
Grundene blev udbudt til en minimumspris på 575 kr. / m² inkl. moms. Det blev endvidere besluttet, at der skulle ske en
endelig prisfastsættelse af resterende grunde, når udbuddet var gennemført.
 
Der har været udbud på grundene med en frist tirsdag den 11. august 2020. Der indkom ikke bud på grundene.
 
Salgsprisen på grundene skal ifølge lovgivningen udbydes/fastsættes til markedsprisen. Det kan være vanskeligt at fastslå
markedsprisen i Biersted, da der ikke har været udbudt/solgt mange grunde indenfor de sidste år. Den sidste af de
kommunale grunde på Sundbyvej blev i maj 2016 solgt til ca. 140.000 kr. for en grund på 892 m² ekskl. alle
tilslutningsbidrag, som skulle afholdes af køberen. Tilslutningsbidragene har på daværende tidspunkt beløbet sig til ca.
100.000-125.000 kr.
Den private lodsejer, som byggemodningen gennemføres sammen med, har udbudt de 2 parcelhusgrunde, som er
udstykket på nuværende tidspunkt. De har været udbudt til 685.000 kr., hvilket svarer til ca. 550 kr./m² og ca. 570 kr./m².
Begge grunde er i følge den private lodsejer solgt tæt på den udbudte pris. Det kan bemærkes at grundene har været
udbudt på internettet i længere tid end det kommunale udbud har.
 
Der er væsentlig flere erfaringer med salg af grunde i nabobyerne Aabybro og Nørhalne.
 
I Aabybro har Jammerbugt Kommune sidst solgt parcelhusgrunde på Horsbækken til 600 kr./m². Der er dog solgt grunde i
den private udstykning ved Solstrålen, hvor salgsprisen har varieret fra ca. 800 kr./m² til ca. 950 kr./m². Gennemsnittet for
de udbudte grunde i hele udstykningen er 875 kr./m². Det kan dog bemærkes at dette gennemsnit fremkommer ved at
halvdelen af grundene er solgte og den anden halvdel fortsat er til salg.
 
I Nørhalne er den sidste kommunale byggemodnede grund på Gustav Zimmersvej solgt i januar 2018 for 350 kr./m².
Endvidere er der i februar 2020 solgt 2 sammenhængende grunde fra en tidligere udstykning på Gartnervænget. Grunden
blev samlet solgt for 320 kr./m² inkl. kloaktilslutning men ekskl. øvrige tilslutninger. Det kan bemærkes at grunden efter
sammenlægning var på ca. 1.825 m², hvilket kan betragtes som en storparcel. I Nørhalne har der endvidere været private
udstykninger gennem de sidste år. Seneste udstykning har været i Nicolajs Have i den sydøstlige del af Nørhalne.
Grundene har været udbudt til salg fra 2016 og den sidste grund er i følge tinglysningen solgt til 590 kr./m² i april 2020.
Grundene i Nørhalne er gennem de sidste par år solgt mellem ca. 425 kr./m² og de 590 kr./m², som den sidste grund er
solgt til. Det ser ud til at de fleste af grundene i udstykningen har været udbudt til faste priser på 495.000 kr. og 545.000
kr.
Vilkårene med tilslutningsbidrag m.v. har stort set været magen til dem, der bliver gældende for den kommunale del af
udstykningen på Elbæksmindevej i Biersted. På Elbæksmindevej bliver der dog mulighed for tilslutning til fjernvarme.
 
Ud fra tilgængelige salgspriser på ejendomshandler forskellige steder i kommunen, må det antages at markedsprisen er
højere i Biersted området end i de vestligste og nordligste del af kommunen. Det skyldes formentlig den kortere afstand til
Aalborg og motorvejen.
 
Ud over grundprisen vil kommende grundejere have udgiften til tilslutningsbidrag til fjernvarme og forsyningsledninger
fra skel og til en kommende bolig på øvrige tilslutninger.

Lovgrundlag
Den kommunale styrelseslov.

Indstilling
Staben indstiller til Økonomiudvalget at fastlægge og anbefale en endelig prisfastsættelse af grundene på Elbæksmindevej
til Kommunalbestyrelsens godkendelse.

Beslutning
Økonomiudvalget anbefaler en pris på 495,- kr. pr. kvm. inkl. moms.



 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding



Punkt 140: Godkendelse af arkæologiske udgravningsbudget -
byggemodning af parcelhusgrunde Vesterbjergvej

13.06.04-P20-2-20

Beslutningstema
Godkendelse af arkæologisk udgravningsbudget vedr. byggemodningen af parcelhusgrunde på Vesterbjergvej i Brovst

Sagsfremstilling
Kommunalbestyrelsen vedtog den 26. marts 2020 at erhverve ca. 6,0 ha. jord til at byggemodne et antal parcelhusgrunde
på Vesterbjergvej i Brovst. Den 28. maj 2020 vedtog Kommunalbestyrelsen at afsætte 8.107.000 kr. til at byggemodne 23
parcelhusgrunde på arealet i Brovst. I dette beløb var der indarbejdet 150.000 kr. til arkæologiske undersøgelser.
 
Nordjyllands Historiske Museum havde i forbindelse med lokalplansarbejdet for området tilkendegivet, at de havde
arkæologiske interesser i området, som de ønskede afklaret inden en byggemodning blev igangsat. På den baggrund
godkendte Jammerbugt Kommune en arkæologisk forundersøgelse til 100.000 kr. af det areal, der skulle byggemodnes.
Nordjyllands Historiske Museum gennemførte forundersøgelse i juni 2020.
Det fremgår af den udarbejdede statusrapport fra forundersøgelse, at der er identificeret 9 hustomter og 4 ringgrøfter, og at
over halvdelen af arealet ikke kan frigives før der har været gennemført en udgravning af fundene. En umiddelbare
vurdering er, at fundområdet berører ca. 15 af de 23 parcelhusgrunde i den påtænkte udstykningsplan.
 
På den baggrund blev Historisk Museum anmodet om at udarbejde og fremsende et budget for en udgravning af
områderne. Der er udarbejdet et budget for udgravningen, som er godkendt af Slots- og Kulturstyrelsen, hvilket er
standard for forundersøgelser og udgravningsbudgetter.
 
I Slots- og kulturstyrelsens godkendelse er det anført som begrundelse for udgravningen, at der ved forundersøgelsen er
fremkommet væsentlige fortidsminder i form af langhuse, ringgrøfter som formentlig indgår i gravanlæg, gruber og
mindre arealer med kulturlag, formentlig fra yngre jernalder. Det er anført, at byggemodningsarealet er knyttet til den
markante bakke "Vesterbjerg", som i stenalderen udgjorde et markant næs på en større ø, som lå i en lavvandet kystzone.
Endvidere har lokale detektorfolk gennem tiden indsamlet betydelige fundmaterialer, som omfatter en mængde mønter og
smykker fra middelalderen. Der er sket fund, der kan dateres helt tilbage til ca. 650 efter Kristi fødsel, og de mange fund
viser, at der har været stor aktivitet i området i middelalderen og århundrederne forud. Det er derfor beskrevet, at
undersøgelsen og udgravningen følger den nationale strategi for perioden, og at resultaterne vil kunne bidrage til
forståelsen af bebyggelses- og kulturudviklingen i det nordjyske bakkelandskab med "ø-lignende" karakterer ved den
centrale Limfjords nordkyst.
 
Budgettet for udgravningen er beregnet til 1.587.209 kr. ekskl. moms og ekskl. vinterforanstaltninger. Det fremgår af
budgetforudsætningerne, at der samlet skal anvendes ca. 1 årsværk for arkæolog. Det er forudsat, at der kan sættes 4
arkæologer på opgaven, således tidshorisonten for udgravningen forventes at være 3 måneder fra udgravningens start.
Endvidere skal der efterfølgende udarbejdes beretning og kulturhistorisk rapport. Der har været taget kontakt til
Nordjyllands Historiske Museum for at drøfte udgravningen og de forhold, der berører den. Historisk Museum oplyser, at
de først forventer at have ressourcer til at kunne igangsætte udgravningen sidst på året i 2020. Realistisk vil udgravningen
derfor først være tilendebragt i løbet for foråret 2021. Deres vurdering er afhængig af det vejrlig, som den kommende
vinter vil bringe. Endvidere kan der risikere ekstraomkostninger som følge af vinterforanstaltninger.
 
Jammerbugt Kommune skal meddele Nordjyllands Historiske Museum om man ønsker udgravningen foretaget. Der
vurderes reelt set ikke at være noget alternativ til at få foretaget udgravningen. Det berørte areal af fund har en størrelse,
hvor det ikke vil være rentabelt at holde det uden for byggemodningsområdet. Det skyldes blandt andet at en del udgifter
til projektet er af samme størrelse uanset hvor mange grunde. der byggemodnes. Endvidere har der allerede været
investeret en del både tid (blandt andet lokalplansudarbejdelsen) og penge (køb af jord) i byggemodningsprojektet på
Vesterbjerg som vil gå tabt, hvis man stopper byggemodningsprojektet.
 
I den udarbejdede tidsplan for byggemodningsprojektet på Vesterbjergvej var det forudsat, at entreprenøren skulle
aflevere projektet 1. april 2021. Det vil nu være et sandsynligt tidspunkt for opstart af byggemodningsprojektet. Det
forventes så, at grundene kan være klar til salg i september/oktober 2021.
 
Som anført er der til forundersøgelsen anvendt 100.000 kr. af de 150.000 kr., der er afsat i byggemodningsprojektet.
Merudgiften vil således udgøre 1.537.000 kr. i forhold til det afsatte byggemodningsbudget. Merudgiften vil kunne
finansieres i form af låneoptagelse, som selve byggemodningsprojektet også er omfattet af.
 



Lovgrundlag
Museumslovens § 27.

Økonomi
Merudgiften på 1.537.000 kr. kan lånefinansieres jf. de udvidede lånemuligheder.

Indstilling
Staben indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende,

at der gives tilsagn til Nordjyllands Historiske Museum om at starte udgravningen på
Vesterbjergvej hurtigst muligt

at der gives en tillægsbevilling på 1.537.000 kr., der søges lånefinansieret.

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding



Punkt 141: Endelig godkendelse af Lokalplan 13-004, Bolig- og
sommerhusområde, Strandvejen, Tranum samt Kommuneplantillæg nr. 31

01.02.05-P16-15-19

Beslutningstema
Vedtagelse af Forslag til Lokalplan 13-004, Bolig- og sommerhusområde, Strandvejen, Tranum samt Forslag til
Kommuneplantillæg nr. 31.

Sagsfremstilling
Der har gennem de seneste år været fokus på, at flere af hotellerne inden for kystnærhedszonen, herunder også hotellet
Tranum Klit, har haft svært ved at få en bæredygtig økonomi, der gør dem i stand til at gennemføre den nødvendige
vedligeholdelse samt at tilpasse faciliteter til den ændrede efterspørgsel.
 
Derfor har der gennem de seneste år planlægningsmæssigt været arbejdet med at omdanne nogle af hotellerne i
kystnærhedszonen til ejerlejligheder og dermed ophæve hotelpligten. Der er i de seneste år lavet omdannelse af to hoteller
i Blokhus By samt af hotellet Grønhøj Strand.
 
Statusændringer åbner op for bedre finansieringsmuligheder til bl.a. renovering. Med en renovering af hotellerne i
kystnærhedszonen vil der opnås en kvalitetsforbedring af bygningskomplekserne, og denne forbedring vil indgå som en
kvalitetsmæssig udvikling og forbedring af nærområderne.
 
I dette konkrete tilfælde er et af formålene med statusændringen, at de enkelte hotellejligheder får status som
helårsboliger. Statusændringen til helårsboliger giver nogle andre muligheder i forhold til finansiering af bl.a.
renoveringer. Selvom hotellejlighederne inden for lokalplanområdet i fremtiden vil være helårsboliger, vil der fortsat være
mulighed for udlejning af lejlighederne, dog jf. reglerne om udlejning af helårsboliger.
 
Ejendommen Strandvejen 151 (lokalplanens Delområde II) er beliggende i et område til fællesareal og -anlæg som
toiletbygning og kiosk. Den eksisterende bebyggelse Strandvejen 151 har tidligere været anvendt til kiosk, men driften af
kiosken er ikke rentabel, hvorfor ejer af bebyggelsen ønsker mulighed for anden anvendelse af bebyggelsen. Ejer af
bebyggelsen ønsker, at bebyggelsen skal kunne anvendes som sommerhus. Bebyggelsen Strandvejen 151 er beliggende på
lejet grund. Det er Naturstyrelsen, der er grundejer.
 
Kommuneplantillæg
Lokalplanen ligger inden for kommuneplanens rammeområde erhvervsområde 13.E1, Tranum Strand og
sommerhusområde 13.S1, Tranum Strand.
 
Årsagen til, at lokalplanens Delområde I er beliggende i erhvervsområde er, at der i forbindelse med en tidligere revision
af kommuneplanen (Helhedsplanen), blev besluttet, at alle hoteller i Jammerbugt Kommune skulle være omfattet af
kommuneplanrammer, der udlagde områderne til erhvervsformål. Grunden til denne ændring var, at hoteller er at betragte
som erhvervsvirksomheder.
 
Lokalplanen er derfor ikke i overensstemmelse med rammebestemmelserne, idet kommuneplanramme 13.E1 udlægger
området til erhvervsområde i form af hotelvirksomhed. Kommuneplanrammen angiver desuden, at den fremtidige
zonestatus er landzone.
 
Kommuneplanrammen skal ændres, så området udlægges til boligområde. Området er i dag beliggende i byzone.
 
Ejendommen Strandvejen 151 (den tidligere kioskbebyggelse) er ikke omfattet af kommuneplantillægget. Denne ejendom
er i dag beliggende i sommerhusområde.
 
Miljøvurdering
Kommunen har foretaget en screening af lokalplanen og kommuneplantillægget i forhold til kriterierne angivet i
miljøvurderingslovens bilag 3. Kommunen har herefter vurderet, at planerne ikke er omfattet af kravet om at udarbejde en
miljøvurdering, da planerne ikke må antages at få væsentlig indvirkning på miljøet, jf. miljøvurderingslovens § 8, stk. 2
og § 10.
 
Der er ved afgørelsen om ikke at udarbejde en miljøvurdering lagt vægt på, at det vurderes:
 



at der er tale om en mindre udvidelse af et allerede bebygget område
at påvirkningen af grønne områder og beplantning, dyre- og planteliv samt biologisk mangfoldighed, og
naturbeskyttelsesinteresser i forbindelse med anlægsarbejdet er lokal og kortvarig og vurderes ikke at kunne få en
væsentlig indvirkning på miljøet
at de arkæologiske interesser varetages i henhold til museumslovens bestemmelser
at området ikke er omfattet af lovmæssige bindinger, der påvirkes af virkeliggørelsen af planens indhold

 
Afgørelsen om ikke at udarbejde en miljørapport vil blive offentliggjort samtidig med forslag til lokalplanen. Afgørelsen
kan påklages til Planklagenævnet.
 
Forventet tidsplan for Lokalplan 13-004 og Kommuneplantillæg nr. 31
 
Forslag:
TMU 9. marts 2020
ØKU 18. marts 2020
KMB 26. marts 2020
 
Forslag til lokalplan og kommuneplantillæg udsendes umiddelbart herefter i 8 ugers høring.
 
Endelig vedtagelse:
TMU 10. august 2020
ØKU 19. august 2020
KMB 27. august 2020
 
Den endelige vedtagelse af lokalplanen og kommuneplantillægget offentliggøres umiddelbart herefter.

Lovgrundlag
Planloven
Miljøvurderingsloven

Økonomi
Ikke relevant

Kommunikation
Forslag til lokalplan og kommuneplantillæg skal udsendes i høring i 8 uger.
 
Afgørelsen om, at der ikke skal udarbejdes en miljørapport, kan inden 4 uger fra offentliggørelsen påklages til
Planklagenævnet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsdirektøren indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende, at
Forslag til Lokalplan 13-004 og Forslag til Kommuneplantillæg nr. 31 fremlægges offentligt i 8 uger.

Teknik og Miljøudvalget, 9. marts 2020, pkt. 23:
Indstillingen anbefales godkendt.

Økonomiudvalget, 18. marts 2020, pkt. 64:
Anbefales godkendt.
 
Kommunalbestyrelsen, 26. marts 2020, pkt. 59:
Godkendt.
 
Afbud:
Winnie Aakjær – Fillip B. Christensen deltog som stedfortræder
______________________________________________________________
 
GENBEHANDLING - den 10. august 2020
 
Beslutningstema
Endelig vedtagelse af Lokalplan 13-004, Bolig- og sommerhusområde, Strandvejen, Tranum samt Kommuneplantillæg nr.
31.



 
Sagsfremstilling
Planforslagene har været udsendt i offentlig høring. Der er indkommet syv høringssvar (se bilag - "Skema med
bemærkninger og kommentarer"). Én af bemærkningerne (nr. 1) er blot tilkendegivelse om, at de ikke har nogle
bemærkninger til planforslagene. De resterende seks bemærkninger handler primært om:
 

Ønsker området udlagt til sommerhusområde i stedet for byzone
Ønsker bebyggelsesprocenten nedsat
Ønsker bestemmelser vedr. udlejning
Påpeger undren over bebyggelsesregulerende bestemmelser, når området ikke kan bebygges yderligere
Ønsker at fastholde kioskens anvendelse
Påpeger mulighed for etablering af udhuse
Bemærkninger om værditab - der vil være et værditab forbundet med omdannelsen til helårsboliger
Påpeger manglende klarhed vedr. vejadgang til sommerhuse
Bemærkninger i forhold til statusændringen betydning for området og dets karakter

 
Vækst- og Udviklingsforvaltningen foreslår at imødekomme forslaget om at reducere bebyggelsesprocenten.
Bebyggelsesprocenten foreslås reduceret fra 40 til 30, både i kommuneplantillægget og i lokalplanen.
Desuden foreslås arealet, hvor kiosken ligger og hermed ligeledes kiosken, udtaget af lokalplanen. Udtagelsen af kiosken
foreslås på baggrund af bemærkning fra Naturstyrelsen.
Tekst vedr. detailhandel foreslås fjernet fra lokalplanens redegørelse.
 
Derudover har de indkomne høringssvar ikke medført ændringsforslag i den endelige lokalplan eller kommuneplantillæg.
 
Økonomi
Ikke relevant
 
Kommunikation
Lokalplanforslaget og forslag til kommuneplantillæg har været udsendt i 8 ugers høring - fra den 1. april 2020 til og med
den 27. maj 2020. Der er i den offentlige høring indkommet syv høringssvar.
 
Afgørelsen om, at der ikke skal udarbejdes en miljørapport, kunne inden 4 uger fra offentliggørelsen påklages til
Planklagenævnet. Der er ikke klaget over afgørelse vedr. miljøvurdering.
 
Godkendes ændringer jf. skema skal berørte parter jf. planlovens § 27, stk. 2 have mulighed for at udtale sig.
 
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender,

at Lokalplan 13-004 og Kommuneplantillæg nr. 31 ændres jf. skema.

at berørte parter partshøres i 14 dage om ændringer jf. skema.

at den endelige vedtagelse af Lokalplan 13-004 og Kommuneplantillæg nr. 31
delegeres til borgmester, såfremt der ikke indkommer væsentlige bemærkninger i
partshøringen.

Teknik og Miljøudvalget, 10. august 2020, pkt. 79:
Afbud: Malou Skeel
 
Anbefales godkendt.

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding



Bilag

Dagsordenskort

Forslag til Kommuneplantillæg 31-boligomraade-tranum-strand

Forslag til Lokalplan 13-004

Bemærkninger samlet

Skema med bemærkninger og kommentarer 3



Punkt 142: Spildevandsplan 2020-2025

06.00.05-P15-1-20

Beslutningstema
Godkendelse af Forslag til Spildevandsplan 2020-2025.

Sagsfremstilling
Spildevandsplan 2020-2025 er udarbejdet med baggrund i Miljøbeskyttelsesloven, hvor det er fastsat, at kommunen skal
udarbejde en plan for bortskaffelse af spildevand. Det overordnede formål med spildevandsplanen er at sikre, at
spildevandsbortskaffelsen sker under hensyntagen til miljøet. Forslag til Spildevandsplan er udarbejdet i samarbejde med
Jammerbugt Forsyning A/S.
Spildevandsplan 2020-2025 afløser Spildevandsplan 2015-2020 og de væsentlige fokuspunkter i planen er:

Forbedret spildevandsrensning i det åbne land
Kloaksanering

Det åbne land
I det åbne land, hvor der skal ske en forbedret spildevandsrensning fra spredt bebyggelse, fokuseres på indsatsen for at
færdiggøre forbedringerne i de udpegede områder.
Kloaksanering
De kloakfornyelser, der forventes gennemført i planperioden og frem, er fornyelse af kloaksystemet i Fjerritslev og
Halvrimmen. Når separatkloakeringen i Halvrimmen er afsluttet, forventes opstart på separatkloakering i enten Hune, V.
Hjermitslev eller Saltum.
I forbindelse med omkloakeringerne nedlægges overløbsbygværkerne og erstattes af bassiner. Projekterne giver en
miljømæssig gevinst, idet udledningen af opspædet spildevand til recipienterne ophører. Kloakfornyelsen klimasikrer
endvidere kloaksystemet til de fremtidige øgede regnmængder.
Separatkloakering, med afledning af spildevand og regnvand i hver sin ledning, og spildevandskloakering, hvor regnvand
nedsives lokalt, vil hovedsagelig blive anvendt som den fremtidige kloakeringsform. Der er en række miljø- og
driftsmæssige fordele, idet spildevand og regnvand håndteres hver for sig i modsætning til fælleskloak-systemet, hvor
spildevand og regnvand løber i det samme rørsystem. Således vil udledningen fra renseanlæggene blive reduceret,
udledningen af blandet regn- og spildevand fra overløbsbygværker til vandmiljøet vil reduceres, og driftsudgifterne på
renseanlæg og pumpestationer reduceres ligeledes.
Nye boligområder, der hvor forholdene er egnet til nedsivning af tag- og overfladevand udlægges til kun at have
spildevandskloak.
Spildevandsplanen er omfattet af Lov om miljøvurdering af planer og programmer. Spildevandsplanens indvirkning på
miljøet er screenet, og på baggrund af screeningen vurderes planen ikke at have væsentlige negative miljømæssige
virkninger og er derfor ikke omfattet af krav om miljøvurdering af planen.
Forslag til Spildevandsplan skal i offentlig høring i 8 uger, inden den kan vedtages endeligt. Den skal samtidig fremsendes
til Miljøstyrelsen, der har mulighed for at komme med bemærkninger til forslaget. Den endelige vedtagelse af
spildevandsplanen kan ikke påklages.
Forventet tidsplan for Spildevandsplanen
 
Forslag:
TMU 10. August
ØKU 19. August
KMB 27. August
 
Forslaget til Spildevandsplan udsendes umiddelbart herefter i 8 ugers høring.
 
Endelig vedtagelse:
TMU 23. november
ØKU 2 december
KMB 10. december
 
Den endelige vedtagelse af spildevandsplanen offentliggøres umiddelbart herefter.

Lovgrundlag
Forslag til Spildevandsplan 2020-2025 er udarbejdet i henhold til Miljøbeskyttelsesloven §32, bekendtgørelse om
spildevandstilladelser m.v. efter Miljøbeskyttelseslovens kap. 3 og 4, lov om betalingsregler for



spildevandsforsyningsselskaber m.v. og Lov om miljøvurdering af planer og programmer.

Økonomi
Etablering af nye kloakanlæg er brugerfinansieret og afholdes af Jammerbugt Forsyning A/S.

Kommunikation
Forslag til Spildevandsplan 2020-2025 vil efter godkendelse i Kommunalbestyrelsen være offentlig fremlagt i mindst 8
uger. Offentlighedsfasen annonceres i de lokale medier. Inden offentlighedsfasens udløb er der adgang til at komme med
indsigelser og kommentarer til forslaget over for Kommunalbestyrelsen. Kommunalbestyrelsen vedtager på baggrund af
de indkomne kommentarer det endelige indhold af Spildevandsplanen. Vedtagelsen annonceres i de lokale medier.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender,
at Forslag til Spildevandsplan 2020-2025 sendes i 8 ugers offentlig høring.

Teknik og Miljøudvalget, 10. august 2020, pkt. 88:
Afbud: Malou Skeel
 
Anbefales godkendt.
 

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding

Bilag

Spildevandsplan 20-2025 - 7 juli 2020

Bilag 5. Liste med ejendomme tilsluttet efter særlig aftale

Bilag 4. Miljøscreening

Bilag 2a - Udløb_status

Bilag 2b - Udløb_plan

Bilag 3 - Renseanlæg

Bilag 1a - Kloakoplande_status

Bilag 1b - Kloakoplande_plan



Punkt 143: LIFE-projekt i Løgstør Bredning, Nørholm og Mariagerfjord

01.05.18-P20-1-20

Beslutningstema
Godkendelse af kommunal deltagelse i helhedsorienteret natur, miljø og klimaprojekt i Løgstør Bredning, Nørholm og
Mariagerfjord. Life-projektet løber i perioden 2021 til 2026.

Sagsfremstilling
Limfjordsrådet har med støtte fra Aage V. Jensens Naturfond udarbejdet et katalog over mulige restaureringsprojekter i
den nordlige del af Løgstør Bredning. Med baggrund i dette katalog og tilsvarende interesser omkring Mariagerfjord og
ved Nørholm har Limfjordsrådet afklaret mulighederne for at søge et EU-LIFE projekt sammen med Aage V. Jensen
Naturfond.
Det er en attraktiv mulighed for med få kommunale midler at bidrage markant til en bæredygtig udvikling af Limfjorden
og Mariagerfjord og dermed at understøtte en udvikling, hvor fjordene igen kan blive et vigtigt erhvervsmæssigt og
rekreativt aktiv for kommunerne.
Der er tale om et fyrtårnsprojekt med brede kommunale interesser. Specielt skal fremhæves formidlings- og
turismeinteresser i projektet, kvælstoffjernelse, som gavner især landbruget i hele oplandet til Limfjorden, klimagevinster
i form af bl.a. CO2 binding i ålegræsbede samt strandengsdelen og endelig er kommunale fordele ved eventuel
genanvendelse af klapmateriale til etablering af holme etc. pt. under afklaring.
Projektet er et helhedsorienteret natur- og miljøprojekt, som har fokus på at genskabe den naturlige balance i Limfjorden
og Mariager Fjord. Indsatsen skal udmøntes i forskellige former for naturgenopretning. Der vil særligt være fokus på
opprioritering af naturpotentialet i bl.a. Natura 2000 områderne:

etablering af ”havets oaser” / større og mindre rev,
retablering af ålegræs og tangbede
 mindske næringsstoffrigivelse fra sedimentet
etablering af muslingebanker
samt etablering af tidligere tiders holme og øer.

 
Projektet er geografisk placeret i de fem kommuner: Vesthimmerland, Jammerbugt, Thisted, Aalborg og Mariagerfjord.
Limfjordsrådets formand afholdt den 2. juni 2020 et møde, hvor borgmestre, udvalgsformænd og næstformænd var
inviteret til en nærmere drøftelse af projektets potentiale. Alle var enige om projektets værdi, og at det giver mening med
et fælles projekt (referat vedlagt). På denne baggrund har Limfjordsrådet nu sendt en anmodning om kommunal
medfinansiering til det fælles projekt.
Partnerskab
Samarbejde mellem Limfjordsrådet og Aage V. Jensen Naturfond.

Mariagerfjord, Vesthimmerland, Jammerbugt, Thisted og Aalborg Kommuner deltager som partnere.
VELUX FONDEN og 15. Juni Fonden indgår forventeligt i projektet.
Projektets indhold og design er sket i et samarbejde med AU, SDU, DTUaqua, DHI og GEUS. De nævnte
institutioner forventes at deltage i projektet.
Miljø – og fødevareministeriet deltager som partner med fokus på vandområdeplan, virkemidler og Natura 2000.
Stats – og/eller regionale myndigheder i Norge forventes at deltage.

Projektets økonomi
Projektets budget forventes at være i størrelsesorden 83 mio. kr., svarende til 13,9 mio. kr. årligt i 6 år. Omkring 60 %
(46,5 mio. kr.) vil forventeligt kunne søges ved LIFE. Desuden forventes det, at Age V. Jensens Naturfond, Veluxfonden,
15. juni fonden, Miljødirektoratet i Norge og den danske Miljøstyrelse også indgår finansielt i projektet.
En forudsætning for, at de danske fonde vil lægge de mange midler i projektet er, at kommunerne og staten deltager og
hver finansielt bidrager med et beløb svarende til den enkelte fond. Dermed vil kommunerne forventeligt hver skulle
bidrage med 200.000 kr. årligt i seks år. Hver kr. lagt af kommunerne bliver således ”gearet” med en faktor 70. Midlerne
vil i et vist omfang kunne lægges som medarbejder timer anvendt i kommunerne.

Økonomi
Kommunerne vil forventeligt hver skulle bidrage med 200.000 kr. årligt i seks år.
Den kommunale medfinansiering vil i et vist omfang kunne lægges som medarbejdertimer anvendt i kommunerne.

Kommunikation
Varetages af projektet.



Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender,

at der bevilges en ramme på op mod 200.000 kr. årligt i seks år til et helhedsorienteret
natur-, miljø- og klimaprojekt i Løgstør Bredning, Nørholm og Mariagerfjord, samt

at forslaget fremsendes til budgetforhandlingerne for 2021.

Teknik og Miljøudvalget, 10. august 2020, pkt. 85:
Afbud: Malou Skeel
 
Anbefales godkendt.
 

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding

Bilag

Projektoplæg_naturgenopretning i fjord og på strandeng_01072020.docx

02.06.2020 Referat af møde om muligt LIFE-projekt i Løgstør Bredning Nørholm og Mariagerfjord.docx

LIFE_Marin naturgenopretning_Organisation, budget og finansiering.docx



Punkt 144: Ændring af varmeforsyningsområde fra naturgas til fjernvarme
samt ny varmeproduktion for Forsyningsvirksomheden Grønhøj Strand A/S

13.03.01-P19-3-20

Beslutningstema
Kommunalbestyrelsen skal tage stilling godkendelse af en træpillekedel og en varmepumpe på Forsyningsvirksomheden
Grønhøj Strand A/S samt konvertering af området ved feriecentret fra naturgasområde til fjernvarmeområde.

Sagsfremstilling
Planenergi, Skørping, har på vegne af Forsyningsvirksomheden Grønhøj Strand A/S sendt et projektforslag efter
varmeforsyningsloven. Grønhøj Strand A/S forsyner feriecentret Landal Grønhøj Strand med varme. Ejendommen
Ingeborgvej 2, 9480 Løkken, er i dag udlagt til naturgasområde. Varmen produceres på forsyningsvirksomhedens
naturgaskedel på blokvarmecentralen, der forsyner de 160 lejligheder og de fælles servicefunktioner (restaurant,
svømmehal, butik m.v.). Der har tidligere været en naturgasmotor, men denne blev nedlagt primo 2020 grundet
grundbeløbets bortfald.
 
Grønhøj Strand ønsker at omlægge varmeforsyningen til mere grøn varmeproduktion, således at varmen fremover
produceres på træpillekedler på i alt 300 kW og en luft-vand varmepumpe på 400 kW. Eksisterende naturgaskedel
beholdes som reserve- og spidslast.
 
En projektgodkendelse medfører, at naturgasselskabet Evidas forsyningspligt ophører. Da naturgaskedlen bevares, skal
Grønhøj Strand A/S ikke betale kompensation til Evida.
 
Ved forsyning af området med fjernvarme fra de nye forsyningsenheder opnås en selskabsøkonomisk nettobesparelse på
0,35 mio. kr. årligt og et samfundsøkonomisk overskud på ca. 1,8 mio. kr. over betragtningsperioden på 20 år i forhold til
den nuværende forsyning.
 
Projektet kræver kommunens godkendelse af, at ejendommen Ingeborgvej 2 ændrer forsyningsform fra naturgas til
fjernvarme. Endvidere skal såvel træpillekedel og varmepumpe godkendes. En godkendelse betinges af, at det valgte
projekt er det samfundsøkonomisk mest fordelagtige projekt. Planenergis scenarieberegninger viser, at det ønskede
projekt opfylder dette krav. Samtidig reduceres CO2-emissionen til ca. 1/4 af den nuværende.

Lovgrundlag
Lov om varmeforsyning og bekendtgørelse om godkendelse af projekter for kollektive varmeforsyningsanlæg.

Økonomi
Projektet har ingen betydning for den kommunale økonomi.

Kommunikation
Projektforslaget har været sendt i høring hos naturgasselskabet Evida og hos Landal Grønhøj Strand, der aftager varmen
fra Forsyningsvirksomheden Grønhøj Strand A/S. Ingen af disse har bemærkninger til projektet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender

at området Ingeborgvej 2, 9480 Løkken, ændres fra naturgasområde til
fjernvarmeområde, samt

at træpillekedler og varmepumpe kan etableres.

Teknik og Miljøudvalget, 10. august 2020, pkt. 86:
Afbud: Malou Skeel
 
Anbefales godkendt.
 

Beslutning
Anbefales godkendt.



 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding

Bilag

Projektforslag for ændring af forsyningsområde og ny varmeproduktion



Punkt 145: I/S Reno-Nord - godkendelse af vedtægtsændringer og
udvidelsesaftale

07.04.00-P24-1-20

Beslutningstema
I/S Reno-Nord anmoder om, at Jammerbugt Kommune godkender forslag til vedtægtsændringer med bilag samt
udvidelsesaftale med Rebild Kommune.

Sagsfremstilling
Bestyrelsen for I/S Reno-Nord godkendte på mødet den 24. juni 2020 forslaget til vedtægtsændringer med bilag samt
udvidelsesaftale med Rebild Kommune.  
 
Vedtægtsændringer
I bilag 1 ses de foreslåede nye vedtægter, og i bilag 2 sammenlignes nugældende med foreslåede vedtægter.
 
Formålet med vedtægtsændringerne er at sikre en større fleksibilitet for eksisterende og nye interessenters deltagelse i I/S
Reno-Nord. Derudover har ændringerne til formål at give mere fleksibel mulighed for, at den enkelte interessent kan
vælge, hvilke kompetenceoverførte opgaver interessenten ønsker at deltage i. Endvidere indebærer forslaget til nye
vedtægter, at beslutninger om lånoptagelse alene skal godkendes af de interessenter, der deltager i den pågældende
kompetenceoverførte opgave og derfor kun hæfter for det lån, der vedrører den enkelte kompetenceoverførte opgave.
 
Vedtægtsændringerne giver mulighed for, at kommuner, der i dag ikke er en del af interessentskabet, kan træde ind på
enkeltområder som for eksempel deponeringsområdet eller sorteringsanlægget for metal og plast, uden også at skulle være
interessent med hensyn til forbrændingsegnet affald.
 
Med de foreslåede vedtægtsændringer lægges der op til, at den indgåede ”Sammenlægningsaftale vedrørende Reno-Nord,
Fælles Forbrænding og Mokana” fra 2014, ophører på tidspunktet for vedtægternes ikrafttræden. Dog således, at enkelte
bestemmelser, herunder prissætningsprincipperne, principperne for håndtering af ekstraordinære rationaliseringsgevinster
samt håndtering af eventuel ”hypotetisk merværdi” forbliver i kraft frem til og med den 31. december 2022.
 
Endelig lægges der op til en generel opdatering og forenkling, da en række af de nuværende bestemmelser har mistet
deres relevans siden sammenlægningen af de tre fælleskommunale selskaber til I/S Reno-Nord i 2014.
 
Vedtagelsen af de nye vedtægter kræver, i henhold til de gældende vedtægters punkt 20, tiltrædelse fra samtlige
interessenters kommunalbestyrelser.
 
Konkret betyder vedtægtsændringerne for Jammerbugt Kommune, at de opgaver, kommunen kompetenceoverfører til I/S
Reno-Nord, indarbejdes i bilag til de nye vedtægter. Jammerbugt Kommune har kompetenceoverført følgende opgaver til
I/S Reno-Nord:
 
-      Affaldsforbrænding, jf. bilag 1, underbilag 3.2.1
-      Deponering, jf. bilag 1, underbilag 3.2.2
-      Farligt affald, jf. bilag 1, underbilag 3.2.4
-      Sortering og afsætning af indsamlet plast- og metal affald, jf. bilag 1, underbilag 3.2.5
 
Beregning af de enkelte kommuners ejerandel, stemmevægt, hæftelsesforhold og fordeling af årets over- og underskud til
kapitalkonto, fremgår af bilag 1, underbilag 6.3 til de nye vedtægter. Såfremt der optages nye interessenter til en given
opgave (eller en udtræden), bliver der beregnet en ny ejerandel mm., således at der altid er et retfærdigt forhold mellem
deltagelse, indflydelse og hæftelse. Med vedtægtsændringen indføres begrebet stemmevægt, der betyder, at et
bestyrelsesmedlem stemmer med en vægt, svarende til den andel af en given opgave, som den pågældende kommune har
kompetenceoverført til Reno-Nord. Dermed reduceres bestyrelsen fra 15 til 13 medlemmer, hvoraf der fortsat kommer to
medlemmer fra Jammerbugt Kommune.
 
Vækst og Udvikling vurderer, at de foreslåede vedtægtsændringer giver kommunen en højere grad af fleksibilitet i forhold
til samarbejdet omkring kompetenceoverførte opgaver med I/S Reno-Nord og andre interessenter. Forvaltningen vurderer
også, at vedtægtsændringerne vil give Reno-Nord bedre mulighed for at indgå aftaler med nye interessenter, hvilket vil
styrke Reno-Nord og øge Reno-Nords dynamik i forhold til fremtidige opgaver.
 



Udvidelsesaftale med Rebild Kommune
Rebild kommune har politisk besluttet at indtræde som fuld interessent på forbrændingsområdet hos I/S Reno-Nord pr. 1.
januar 2021. Derfor er Udvidelsesaftalen med Rebild Kommune udarbejdet (bilag 3) og fremsendt til godkendelse for det
tilfælde, at de foreslåede vedtægtsændringer ikke godkendes af samtlige interessenter eller Ankestyrelsen. Godkendes de
foreslåede vedtægtsændringer, bortfalder udvidelsesaften med Rebild Kommune, idet de regulerede forhold er indarbejdet
i forslaget til vedtægtsændringer.
 

Lovgrundlag
Kommunalstyrelseslovens § 60.

Økonomi
Beregning af de enkelte kommuners ejerandel, hæftelsesforhold og fordeling af årets over- og underskud til kapitalkonto
ændres ved udvidelse eller reduktion af Jammerbugt Kommune og øvrige interessenters kompetenceoverførte opgaver til
Reno-Nord, men det har ingen direkte afledt betydning for Jammerbugt Kommunes økonomi på affaldsområdet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen godkender
det fremlagte forslag til vedtægtsændringer med bilag samt det fremlagte forslag til udvidelsesaftale med Rebild
Kommune.

Teknik og Miljøudvalget, 10. august 2020, pkt. 89:
Afbud: Malou Skeel
 
Anbefales godkendt.
 

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding

Bilag

Bilag 1: I/S Reno-Nord - Vedtægter - udkast 19. juni 2020

Bilag 2: I/S Reno-Nord - Sammenligning af nugældende og forslag til vedtægter samt kommentarer - 19. juni

Bilag 3: I/S Reno-Nord - Udvidelsesaftale med Rebild Kommune - 22. april 2020



Punkt 146: Vision for Strategisk Energiplan for Nordjylland

01.00.00-P20-1-19

Beslutningstema
Godkendelse af Vision for Strategisk Energiplan for Nordjylland og orientering om igangsættelse af fase 2.

Sagsfremstilling
Baggrund
En fremtid, hvor Danmark er selvforsynende med vedvarende energi kræver en omstilling af energi- og transportsystemet
ud fra langsigtede og strategiske valg og kendskab til lokale forhold. Med en fælles Strategisk Energiplan for Nordjylland
(SEP NORD) skabes en platform for styrket samarbejde og koordinering mellem kommunerne og med Regionen til at
fremme dette. Kommunerne er i forvejen ansvarlige for den lokale energiplanlægning, omstilling af bygninger,
forsyninger, erhverv og transport. Energiplanen sikrer en fælles retning for Nordjyllands omstilling til et integreret energi-
og transportsystem, samtidig med, at der tiltrækkes investeringer og skabes nordjyske jobs.
 
Business Region North Denmark (BRN) godkendte i september 2018 igangsættelse af SEP NORD på baggrund af
kommunernes forarbejde med kortlægning, analyser og scenarier for, at Nordjylland bliver selvforsynende med
vedvarende energi. Arbejdet er inddelt i tre faser:

Fase 1 handler om at skabe fælles vision og retning mellem de mange aktører.
Fase 2 handler om at omsætte den fælles vision og retning til en strategisk energiplan, som skal godkendes i
kommunalbestyrelserne og Regionsrådet.
Fase 3 handler om at få implementeret den strategiske energiplan i kommunale planer og hos aktører i form af
planer, projekter, investeringer og indsatser.

 
Fælles vision for Nordjylland
Som kulminationen på fase 1, og på baggrund af bidrag fra erhverv, forsyninger, foreninger, borgere og politikere, blev
der d. 5. marts 2020 afholdt en visionskonference, hvor alle medlemmer af de nordjyske kommunalbestyrelser og
Regionsrådet var inviteret. Formålet var at opnå en tværgående drøftelse af ambitionsniveauet for omstilling til
vedvarende energi i Nordjylland.
 
På visionskonferencen deltog 42 politikere i at sætte retningen for en fælles nordjysk vision, der lyder:
 
”Nordjylland skal være Danmarks grønne energiregion.
Der skal sættes turbo på omstillingen mod det integrerede energi- og transportsystem med det mål, at Nordjylland er
selvforsynende med vedvarende energi i 2040.
 
Denne ambitiøse målsætning kan kun opnås ved at udnytte Nordjyllands styrkepositioner indenfor energi i et samspil
mellem vidensinstitutioner, erhvervsliv og erhvervsfremmeaktører, så der samtidig skabes vækst og grønne
arbejdspladser. Det er afgørende for en hurtig omstilling, at borgerne og foreningerne i regionen deltager i og tager
ejerskab til den grønne omstilling. Som Danmarks grønne energiregion vil Nordjylland yde et væsentlig bidrag til at
reducere drivhusgasser og understøtte nationale og internationale klimamålsætninger.”
 
Visionen blev godkendt på mødet i BRN’s Bestyrelse den 19. juni 2020, og er herefter sendt til godkendelse i de 11
kommunalbestyrelser og Regionsrådet. Visionen er skrevet ind i et aftaledokument indgået af BRN’s Bestyrelse, som også
indeholder opmærksomhedspunkter indsamlet i fase 1 (Bilag BRN aftaledokument om SEP NORD).
 
Igangsættelse af SEP NORD fase 2
Visionen er omdrejningspunkt for en strategisk energiplan for Nordjylland i fase 2, hvor fokus er på at finde de lokale
indsatser. Det skal ske med input fra alle kommuner, regionen, erhverv, forsyninger, borgere og organisationer. Det skal
afklares, hvordan den enkelte kommune vil bidrage til den samlede nordjyske omstilling til vedvarende energi, med afsæt
i kommunens egne styrker, udfordringer og behov.
 
Indsatserne i fase 2 omfatter bl.a.:

Indledende interviewrunder og faglig inddragelse samt kommunikation.
Basispakke i hver kommune med en involverende workshop for politikere, lokale erhverv, organisationer,
forsyninger og borgere, nedsættelse af et lokalt energiråd og synliggørelse af cases, der viser styrkepositioner i hver



kommune.
Dialog og inddragelse af Strategisk Energiråd for Nordjylland (SEN), virksomheder, forsyninger, leverandører,
transportaktører, land- og skovbrug, borgergrupper og investorer.

 
Fase 2 afsluttes med, at den samlede strategiske energiplan for Nordjylland sendes til godkendelse i
kommunalbestyrelserne og Regionsrådet. Herefter igangsættes fase 3, hvori planen skal omsættes til konkrete
handlingsspor og projekter samt i planer i de enkelte kommuner. Bilag med proces og tidsplan for fase 2 er vedlagt som
bilag.
 
 
SEP NORD er en del af den fælles nordjyske klimaindsats
Hvor SEP NORD primært omhandler klimaindsatserne indenfor energi og transport, arbejder kommunerne og regionen
også med indsatser indenfor eksempelvis ressourceanvendelse, teknologi- og erhvervsudvikling, arealanvendelse og
klimatilpasning. BRN gør derfor opmærksom på, at der i samarbejde med KKR Nordjylland og Region Nordjylland
arbejdes på at sikre størst mulig sammenhæng og synergi mellem de strategier og indsatser, der igangsættes på
klimaområdet. I processen med at udarbejde SEP NORD vil der derfor være opmærksomhed på samspil med andre
regionale strategier på området, herunder den fælles nordjyske mobilitetsstrategi, indsatser og projekter i Netværk for
Bæredygtig Erhvervsudvikling, Green Hub Denmark, mfl. Det samme gælder kommunernes deltagelse i en udvidelse af
projektet DK2020 om udarbejdelse af klimaplaner, som foreslået af KL og KKR.
 
Jammerbugt Kommune og SEP Nord
Jammerbugt Kommune er en del af klimaprojektet DK2020, der understøttes af Realdania, C40 og Concito. Målet er at
udarbejde klimaplaner med et strategisk sigte og konkrete handlinger. Disse klimaplaner dækker kommunen som
geografisk enhed. Det langsigtede mål er at blive klimaneutral (ikke udlede flere drivhusgasser end der optages) i hele
kommunen i 2050 på de fire sektorer; energi, landbrug, transport og affald. Desuden skal kommunen ruste sig mod
klimaforandringerne. Der skal desuden opstilles ambitiøse delmål (f.eks. for 2030). Vi har arbejdet på en klimaplan, der
lever op til disse krav siden 2019. SEP NORD projektet vil derfor understøtte kommunens handlinger på energi og
transportområdet, og vil bidrage til at kommunen kan opfylde målet om klimaneutralitet på disse to områder.
 

Økonomi
Aktiviteterne i fase 2 afvikles i perioden fra april 2020 til juni 2021 og har et samlet budget på 1.827.000 kr. Heraf
finansierer de 11 kommuner til sammen de 220.000 kr. i kontante tilskud og 582.000 kr. i timer, mens Regionen
finansierer 125.000 kr. i timer. Kommunernes udgifter og fordelingen heraf er baseret på den fordelingsnøgle, som blev
vedtaget i september 2018 ved igangsættelse af fase 1. De resterende 900.000 kr. finansieres af BRN’s fælles midler.

Kommunikation
Dialog via bla. Strategisk Energiråd for Nordjylland (SEN) og inddragelse af AD HOC interessegrupper med borgere,
erhvervsliv, organisationer, rådgiver mv

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller,

at Kommunalbestyrelsen godkender visionen for SEP NORD (Strategisk Energiplan
for Nordjylland), samt

at Kommunalbestyrelsen tager orientering om igangsættelse af fase 2 til efterretning

Teknik og Miljøudvalget, 10. august 2020, pkt. 83:
Afbud: Malou Skeel
 
Teknik- og Miljøudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen at godkende indstillingen.

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding



Bilag

Bilag - BRN aftaledokument om SEP NORD

Bilag - Projektbeskrivelse Fase 2 SEP NORD



Punkt 147: Orientering om nyt fælleskommunalt klimaplan-initiativ

00.16.00-P15-1-19

Beslutningstema
Orientering om at pilotprojektet DK2020 udrulles til de øvrige 78 danske kommuner.

Sagsfremstilling
Jammerbugt Kommune er en af de 20 danske kommuner, der er med i pilotprojektet DK2020. Med nedenstående forslag
rulles DK2020 ud til de øvrige 78 danske kommuner.
 
I DK2020-projektet får kommunerne en fælles metode til udarbejdelse af en klima-handlingsplan.
 
Det øgede klimafokus både i regeringen, Folketinget, bredt i erhvervslivet og befolkningen betyder, at der kommer pres
på kommunerne for at arbejde på en mere ensartet måde med klima – ikke mindst fordi kommunerne spiller en vigtig rolle
i den grønne omstilling. Det er baggrunden for, at KL er i dialog med Realdania og regionerne om et klimapartnerskab
under overskriften DK2020. Med DK2020 tilbydes alle kommuner et forløb, der skaber grundlaget for, at alle kommuner
måler og planlægger klimaindsatser efter samme metode, og som gør det muligt for den enkelte kommune at synliggøre
en reduktionssti frem mod netto-nul udledning i 2050, som Parisaftalen har som mål.
 
DK2020 omfatter både et arbejde i hver enkelt kommune, som kendes i dag, og nu også et arbejde på tværs i udvidelsen
af projektet. KL og KKR-formandskaberne har drøftet det tværgående aspekt og finder, at KKR vil være en god ramme
for det, og at hvert KKR sammen med regionen (som partner i klimapartnerskabet) afklarer, hvilken organisering der vil
være bedst og hvilken opgave og ansvarsfordeling mellem kommunerne og regionen, der giver bedst mening med respekt
for, at kommunerne og regionen har forskellige roller på området.
 
Aktørerne CONCITO og C40 har i pilotfasen af DK2020 løftet opgaven med at understøtte de første 20 kommuner med
løbende sparring om fremdrift og udfordringer. Det er en af de opgaver, der nu skal løftes af en fremskudt enhed i den
enkelte KKR-geografi i samarbejde med regionen.
 
På tværs af kommunerne kan der bl.a. samarbejdes om de indsatser, som det er vanskeligt for den enkelte kommune at
tage hul på alene f.eks. reduktioner fra landbruget og transport, eller eksisterende samarbejde kan udbygges, eksempelvis
strategisk energiplanlægning eller samarbejde om klimatilpasning omkring vandoplande på tværs af kommuner.
 
Organisering
Klimapartnerskabsaftalen indgås mellem KL, Realdania og de fem regioner og som tre ligestillede parter. Aftalen løber
fra 2020 til 2023. Der bliver en politisk og administrativ forankring med repræsentanter fra hvert KKR og regionen. Hver
enkelt kommune skal give konkret tilsagn om, at den vil være med og bruge kræfter på omstillingen til den fælles metode.
 
Da Jammerbugt Kommune som nævnt allerede er i gang med at udarbejde en klimaplan efter DK2020-metoden vedrører
denne klimapartnerskabsaftale ikke os.
 
Bilag med dagsordenspunkt fra KKR's møde d. 19. juni 2020, med behandling af samme tema, er vedhæftet.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget anbefaler, at Kommunalbestyrelsen tager orienteringen
til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning. Sendes til orientering til Kommunalbestyrelsen. 
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding

Bilag

DK-2020 - Nyt fælleskommunalt initiativ, dagordenspunkt fra KKR



Punkt 148: Fordeling af midler fra 'Pulje til et generelt løft af folkeskolen
2020'

17.00.00-S00-1-20

Beslutningstema
Godkendelse af forslag til fordeling af tilskud til et generelt løft af folkeskolen i 2020 i form af flere lærere i folkeskolen.

Sagsfremstilling
Baggrund - Pulje til et generelt løft af folkeskolen
Som følge af Aftale mellem Regeringen, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Alternativet om
finansloven for 2020, er der afsat 275 mio. kr. i 2020, 400 mio. kr. i 2021, 550 mio. kr. i 2022, 807 mio. kr. i 2023 og frem
som reserve til et generelt løft af folkeskolen. Puljen skal styrke folkeskolen som fundamentet for, at alle elever får
kundskaber og færdigheder, der forbereder dem til videre uddannelse og giver dem lyst til at lære mere.
 
Tilskuddet fordeles til kommunerne efter andel af folkeskoleelever i skoleåret 2018/2019. Jammerbugt Kommune er
berettiget til et tilskud på 2,087 mio. kr. i 2020. Jammerbugt Kommune har den 29. juni 2020 ansøgt og fået bevilget
Jammerbugt Kommunes andel.
 
Midlerne (2.087 mio. kr.) skal anvendes i indeværende regnskabsår. I perioden 2021 - 2023 vil der blive fordelt yderligere
midler, og i 2021 forventes Jammerbugt Kommunes andel af de afsatte midler at blive 3.036 mio. kr. Det betyder, at der er
forholdsvis flere ressourcer, der skal anvendes i 2020, end der tildeles fremadrettet.
 
En eventuel uforbrugt del af det udbetalte tilskud skal tilbagebetales. I tilfælde, hvor kommunen ikke indsender
redegørelsen for anvendelsen af tilskuddet og regnskabet, eller hvor redegørelsen og regnskabet ikke godtgør, at
tilskuddet er anvendt som forudsat, skal tilskuddet tilbagebetales helt eller delvist.
 
Puljens formål og anvendelse
Tilskuddet fra puljen skal anvendes til ansættelse af lærere i folkeskolen. Ved folkeskolen forstås alle undervisningstilbud
etableret under folkeskoleloven. Midlerne skal fortrinsvist anvendes til fastansatte lærere.
 
Tilskuddet skal anvendes til lærere i følgende typer af skoler, jf. folkeskoleloven:

Almindelige folkeskoler
Specialskoler
Dagbehandlingstilbud
Anbringelsessteder
Heltidsundervisning i ungdomsskoler

  
Tilskuddet skal anvendes til:

Løn- og pensionsudgifter til lærere, som varetager en funktion i direkte tilknytning til elever i almindelige
folkeskoler, specialskoler, dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder samt heldagsundervisning i ungdomsskoler.
Løn- og pensionsudgifterne skal svare til de faktisk afholdte løn- og pensionsudgifter, der kan henføres til
medarbejderne

 
Tilskuddet kan endvidere anvendes til:

Afledte udgifter i direkte tilknytning til lærerne (f.eks. til it). Det bemærkes, at afledte udgifter skal holdes på et
minimum.
Udgifter til revision i forbindelse med regnskabsaflæggelsen (gælder ved tilsagn om tilskud på 500.000 kr. og
derover).

 
Forslag til fordeling
Det er op til Jammerbugt Kommune at beslutte, hvorledes tilskuddet skal fordeles blandt de omfattede skoletyper og de
enkelte folkeskoler. Der er således forskellige muligheder for en lokal fordeling af puljemidlerne. Den politisk intention



bag puljen er, som nævnt indledningsvist, at løfte folkeskolen generelt, hvorfor en øremærkning af midlerne vil være på
kant med puljens intention.
 
Fordelingen af midlerne kan foretages på forskellig vis, fx i forhold til antallet af klasser, antallet af elever eller i forhold
til særlige indsatser. Ved en fordeling af midlerne på baggrund af antal klasser, vil midlerne ikke tilgodese specialområdet
jvf. Jammerbugt Kommunes ressourcetildelingsmodeller.
 
Forvaltningen foreslår, at puljemidlerne fordeles til folkeskolerne i Jammerbugt Kommune efter elevtal. Da Jammerbugt
Kommune ikke har specialskoler vil en fordeling til de enkelte skoler efter elevtal betyde, at midlerne kan komme både
almen- og specialområdet til gavn.
 
Forslaget begrundes med, at puljen har til formål at løfte folkeskolen generelt og dermed til gavn for alle elever i
Jammerbugt Kommune. Fordelingen vil understøtte, at lærerne kan give alle elever en undervisning af høj kvalitet og bl.a.
kunne anvende midlerne til inklusionsfremmende indsatser eller øvrige indsatser, som understøtter den enkelte skoles
visioner og strategier. I Jammerbugt Kommune vægtes den decentrale ledelsesret og skolernes forskellighed højt, hvorfor
denne fordelingsmodel vil understøtte den enkelte skoles muligheder for lokalt at arbejde med visionen for skolevæsnet i
Jammerbugt Kommune: "Alle bidrager til udviklingen af en folkeskole i top som danner og uddanner livsduelige, dygtige
elever", dette i forhold til skolens resultater, udviklingsmål og tilhørende tiltag. Disse vil fremgå af  skolernes
udviklingsplaner.
 
Fordelingen efter elevtal fremgår af bilag.  

Lovgrundlag
Finanslovens § 20.29.17 Reserve til generelt løft af folkeskolen. Generelt løft af folkeskolen og udmøntes i
overensstemmelse med Akt. 190 af 11. juni 2020 om udmøntning af reserve til et generelt løft af folkeskolen i 2020. 

Økonomi
Jammerbugt Kommune har ikke mulighed for at reducere omkostningerne til folkeskoleområdet begrundet i tilskuddet.
Det er dog muligt at foretage justeringer, således at budgetter og regnskaber ligger på et lavere niveau end på tidspunktet
for puljetildelingen. Det kan eksempelvis være som følge af faldende elevtal og/eller øvrige lokale forhold. Udviklingen i
det konkrete udgiftsniveau på folkeskoleområdet er således ikke en tilskudsbetingelse.
 
I aftalen indgår endvidere, at kommunerne med et revisorpåtegnet regnskab skal redegøre for, at midlerne er anvendt som
forudsat. Kommunerne skal hertil bekræfte, at tilskuddet ligger ud over kommunernes vedtagne budgetter for 2020, og at
en eventuel budgetmæssig omprioritering på folkeskoleområdet ikke skyldes det tildelte tilskud.

Kommunikation
Ikke relevant.

Indstilling
Fungerende Børne- og Familiedirektør anbefaler, at Børne- og Familieudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen at
godkende, at tilskuddet fra 'Pulje til generelt løft af folkeskolen' i 2020 fordeles til folkeskolerne med udgangspunkt i det
budgetterede elevtal på henholdsvis almen- og specialområdet.

Børne- og Familieudvalget, 12. august 2020, pkt. 61:
Anbefales godkendt.

Beslutning
Anbefales godkendt med den bemærkning, at midlerne skal fremme folkeskolen i top 20. 
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding

Bilag

Fordeling af pulje til generel løft af folkeskolen, regnskabsår 2020



Punkt 149: Udpegning af underskriftsberettigede ift. værgemål

27.69.56-A26-1-16

Beslutningstema
Delegering af kompetence til at ansøge om værgemål og til at underskrive disse.

Sagsfremstilling
Nogle personer kan på grund af deres helbred ikke træffe beslutning om deres økonomiske eller personlige forhold.
 
I sådanne situationer kan Statsforvaltningen iværksætte et værgemål, på baggrund af en ansøgning fra:

Borgeren selv
Nærtstående
Kommunalbestyrelsen

 
Værgemål er en indgribende foranstaltning, men i visse tilfælde en nødvendig foranstaltning, for at borger kan sikres sin
retssikkerhed. Derfor er der behov for en smidig proces, når der ansøges om værgemål, hvor der er kort administrativ vej
til den underskriftsberettigede, og således at dette område ikke efterlades sårbart ved sygdom, ferie mv.
 
Det er Kommunalbestyrelsen, som har bemyndigelsen til at ansøge om værgemål og underskrive ansøgninger herom til
Familieretshuset, men for at sikre en smidig og ikke sårbar proces ifm. værgemål, da udpeges personer fra forvaltningen,
som kan underskrive værgemålsansøgningerne på kommunalbestyrelsens vegne.
 
Kommunalbestyrelsen bemyndigede i maj 2019 fire repræsentanter fra forvaltningen. Grundet ledelsesmæssige
ændringer, findes det formålstjenligt, at der på ny træffes beslutning om delegation af bemyndigelsen til at underskrive
værgemålsansøgninger på Kommunalbestyrelsens vegne.
  
Forvaltningen foreslår, at følgende bemyndiges til at underskrive værgemålsansøgninger:

Sundheds- og Seniorchef Henrik Houmøller Sprøgel
Myndighedsleder i Sundhed og Senior Steffen Sunesen
Sundheds- og Handicapchef Carsten Kaalbye
Afdelingsleder Mia Rikke Bager Nikolajsen

Lovgrundlag
Værgemålslovens § 16

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Social- og Sundhedsudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsens godkendelse, at følgende
bemyndiges til at underskrive værgemålsansøgninger på Kommunalbestyrelsens vegne:

Sundheds- og Seniorchef Henrik Houmøller Sprøgel
Myndighedsleder i Sundhed og Senior Steffen Sunesen
Sundheds- og Handicapchef Carsten Kaalbye
Afdelingsleder Mia Rikke Bager Nikolajsen

Social- og Sundhedsudvalget, 11. august 2020, pkt. 74:
 
Afbud fra:
Bøje Holmsgaard Lundtoft
 
 

Beslutning
Anbefales godkendt.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 



 
Afbud
Jens Chr. Golding



Punkt 150: Forslag til mødeplan 2021

00.22.02-P24-1-20

Beslutningstema
Godkendelse af mødeplan for kommunalbestyrelsens møder 2021.

Sagsfremstilling
Der er uarbejdet forslag til mødeplan for kommunalbestyrelsens møder i 2021.
Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om tidspunkt og sted for ordinære møder jfr. styrelseslovens regler.
 
De enkelte fagudvalg træffer selv beslutning om dette, og hvor deres møder skal afholdes. Dette vil efterfølgende ske i de
enkelte fagudvalg.

Lovgrundlag
Bekendtgørelse om kommunernes styrelse §8

Indstilling
Det indstilles
at  kommunalbestyrelsen godkender det udarbejdede forslag til mødeplan
 
Kommunalbestyrelsen, 25. juni 2020, pkt. 119:
Godkendt.
 
Afbud:
Winnie Aakjær – Karl Schrøder deltog som stedfortræder
Per Halsboe-Larsen – Jytte Nørgaard deltog som stedfortræder
Merete Fuglsang Hansen  

Beslutning
Økonomiudvalgets mødeplan for 2021 godkendt med den bemærkning, at mødet den 1. september ændres til den 31.
august.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding

Bilag

Forslag til mødekalender 2021



Punkt 151: Orientering

00.15.10-G01-1-20

Sagsfremstilling
Orientering.

Beslutning
Intet.
 
Diane Aarestrup deltog i mødet til kl. 15.20, herefter deltog hun i et brugerpårørendemøde. 
 
Afbud
Jens Chr. Golding



Punkt 152: Lukket: Stillingtagen til indkomne bud - erhvervs-/projektareal

13.06.02-P19-6-20



Punkt 153: Lukket: Køb og nedrivning af gammelt vandværk

01.11.38-K08-11-20
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